
ANOTACE 

Autor: Tereza Langerová 

Instituce: Ústav sociálního lékařství Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

Název práce: Nejčastěji používané antikoncepční metody u dospívajících dívek 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Matulová 

Počet stran: 91 

Počet příloh: 2 

Rok obhajoby: 2022 

Klíčová slova: hormonální, antikoncepce, antikoncepční metody, mladé dívky, sexualita 

 

Bakalářská práce pojednává o nejčastěji používaných antikoncepčních metodách, které 

používají dospívající dívky jako ochranu před nechtěným těhotenstvím. Teoretická část se 

věnuje samotnému úvodu do antikoncepce, jednotlivým druhům antikoncepčních metod a 

ženské sexualitě. 

Empirická část představuje výsledky výzkumného šetření, pro které byla zvolena metoda 

kvantitativního šetření. Nestandardizovaný dotazník byl rozdán respondentkám na střední 

zdravotnické škole. Cílem bylo zjistit, zda se dívky chrání před nechtěným otěhotněním, jestli 

užívají hormonální antikoncepci a jsou si vědomy všech komplikací a nežádoucích účinků s ní 

spojené. Celkový počet respondentek byl 100. 

 


